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سالیانه، تعداد زیادی از افراد در سراسر جهان مبتلا 
به سرطان روده بزرگ شده و جان خود را در این راه از 
دست می دهند. خونریزی از مقعد، مشهودترین علامت 
این نوع سرطان است، اما علایم دیگری هم وجود دارد 
که توجه به آنها ظرافت و آگاهی بیشتری را می طلبد. 
اگر شما با هریک از این موارد روبه رو شدید، حتما با 

پزشک خود مشورت کنید.

1 کم خون هستید: تشخیص کم خونی ممکن است 
نخستین علامت یک خونریزی داخلی باشد، حتی اگر 
هیچ نشانه ای را از آن نبینید. اگر خانمی هنوز عادت 
ماهانه می شود، احتمال کمتری دارد که کم خونی در 
وی با تست های اضافی بررسی شود و مثلا پزشک به 
دنبال موارد دیگری مانند سرطان روده بزرگ باشد. اما 
اگر یک مرد مبتلا به کم خونی باشد، باید در نظر داشته 
باشید که از جایی خونریزی دارد. حتی بعید نیست 

فردی تا 6 ماه هم خونریزی داخلی داشته و بعدا خون 
در مدفوع وی ظاهر شود. اگر با علایم کم خونی مانند 
خستگی یا سرگیجه دست و پنجه نرم می کنید، حتما 

با پزشک خود ملاقاتی داشته باشید.

2 دچار تنگی نفس می شوید: دیگر عارضه جانبی 
اگر  است.  نفس  تنگی  بدن،  آهسته درون  خونریزی 
خونریزی شدید یا استفراغ خونی نداشته اید، بدن شما 
آنکه  بدون  وارد خون می کند،  پلاسما  زیادی  مقدار 
آهن یا گلبول های قرمز خونی بسازد. این امر باعث 
می شود حجم زیادی خون از دست ندهید، اما توانایی 
گلبول های قرمز برای حمل اکسیژن کاهش می یابد. به 
همین دلیل است که متوجه می شوید در بعضی کارها 

نفس کم آورده و تنگی ننفس پیدا می کنید.

3 احساس نفخ یا کرامپ های شکمی دارید: 
اگر عبور مواد در روده بزرگ مسدود شده و به عقب 
برگشت کنند، شما احساس نفخ خواهید داشت. اگر 

احساس کمی تورم یا کرامپ دارید، در کنار سرطان 
روده بزرگ، عوامل متعدد دیگری هم هستند که این 
علایم را ایجاد می کنند، اما اگر علایم شکمی باقی و 
پایدار بمانند، با پزشک خود ملاقات کنید. اگر درد 
پایدار و مداومی در قسمت راست شکم خود دارید، 
شاید بدین معنا است که بیماری به کبد گسترش پیدا 

کرده است.

4 شما مبتلا به یبوست شدید شده اید: یبوست 
به تنهایی مشکل خاصی را نشان نمی دهد اما اگر شدید 
و دائمی شود، می تواند علامتی از سرطان روده بزرگ 
باشد. این وضعیت می تواند پیشنهاد کننده درجاتی از 
انسداد باشد و اگر به نظر می رسد که در تمام زمان ها 
در آنجا وجود دارد، نیاز به بررسی بیشتر خواهد داشت.

5 مدفوع شما باریک شده است: به آنچه در 
توالت می گذرد، حتما توجه داشته باشید، حتی اگر خون 
نبینید. اگر مدفوع شما همواره شکل بسیار باریکی پیدا 

کرده، در حالی که پیش از این حجیم بوده، می تواند 
نشانه ای از انسداد در کولون باشد که در اثر پولیپ ها 
ایجاد شده  اند. اسهال مداوم نیز نشان از یک مشکل دارد.

6 رنگ مدفوع تغییر کرده و عجیب و غریب 
صورت  به  همیشه  مقعد  از  خونریزی  است:  شده 
خون قرمز روشن خود را نشان نمی دهد. مدفوع تیره 
و قیری رنگ هم علامتی است از اینکه احتمالا در آن 
خون وجود دارد. حتی اگر این وضعیت در اثر موارد 
کم خطرتر و کمتر جدی مانند یک زخم ایجاد شده باشد، 
آن هم می تواند نشانه ای از سرطان روده بزرگ باشد.
مراقب تمامی وضعیت های غیرمعمول خود باشید و 
هر مورد غیرطبیعی را، خصوصا اگر پایدار باقی بماند، 
با پزشک خود در میان بگذارید تا اقدام های تشخیصی 
بیشتر انجام شده و اگر واقعا به سرطان روده بزرگ مبتلا 
شده اید، حتی الامکان در مراحل ابتدایی آن تشخیص 

داده شود تا امکان درمان بیشتر و موثرتر فراهم شود.
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نشانـه های 
خطـر  را

  بشناسیـد

6 نشانه خاموش سرطان روده بزرگ که ممکن است نادیده گرفته شوند

 ترجمه: مریم حسینی

یک  به  مکمل ها  و  ویتامین ها 
دنیا  سراسر  در  بزرگ  تجارت 
آمریکایی ها  فقط  شده اند.  تبدیل 
در سال 2013 تقریبا 34 میلیارد 
مکمل ها  خرید  صرف  دلار 
به  مردم  سال ها  برای  کرده اند. 
ادعای این مکمل ها که قادرند از 
بروز بیماری های قلبی و سرطان 
داشته اند.  اعتقاد  کنند،  پیشگیری 
تحقیقات زیادی هم در مورد این 
ادعاها انجام شده و نتایج آنها نشان 
می دهند که اکثر افراد از مصرف آنها 
هیچ منفعتی نمی برند. حتی بعضی 
از این مکمل ها می توانند به بعضی 
از افراد صدمه هم برسانند. در اینجا 

به مواردی اشاره می شود که باید در مورد آنها بدانید.
ویتامین E و بتا – کاروتن از بروز سرطان یا بیماری قلبی 
پیشگیری نمی کنند: تحقیقات نشان می دهند مکمل های 
ویتامین E و بتا کاروتن ها در پیشگیری از بروز سرطان 

یا بیماری قلبی نقشی ندارند.
ما اطلاعات اندکی در مورد مولتی ویتامین ها داریم: 
شواهد کافی در مورد نقش پیشگیرانه مولتی ویتامین ها در 

حوزه سرطان و بیماری های قلبی وجود ندارد.
می توانند  کاروتن   – بتا  و   E ویتامین  مکمل های 
آسیب رسان باشند: مطالعات مختلف نشان داده بتا – کاروتن 
ممکن است خطر سرطان ریه را در افراد سیگاری و افرادی 

که در معرض آزبستوز بوده اند، افزایش دهد. مطالعه دیگری 
نشان داده ویتامین E می تواند خطر سرطان پروستات را 
نیز بیشتر کند. محققان پیشنهاد می کنند مردان بالای 55 
سال باید مصرف ویتامین E را محدود کرده و بیشتر از 22 
واحد بین المللی از ویتامین E طبیعی یا بیشتر از 33 واحد 
بین المللی از ویتامین E صناعی را در روز مصرف نکنند.

راه های بهتری برای پیشگیری از سرطان و بیماری 
می دهند  نشان  قوی  و  کافی  شواهد  دارد:  قلبی وجود 
پیروی از مراحل زیر می توانند به پیشگیری از سرطان و 

بیماری قلبی کمک شایانی کنند: 
از مصرف سیگار برحذر باشید، 

وزن خود را در محدوده طبیعی حفظ کنید، 
در اغلب روزهای هفته، حداقل 30 دقیقه 

ورزش کنید.
مواد مغذی را از مواد غذایی سالم دریافت 
کنید، نه مکمل ها: مطالعه های مختلف پیشنهاد 
می کنند رژیم غذایی مدیترانه ای می تواند به 
کاهش خطر بیماری قلبی و سرطان های خاص 
مقادیر  غذایی حاوی  رژیم  این  کند.  کمک 
زیادی سبزیجات و میوه های تازه است. بعضی 
تحقیقات نشان داده کلم، کلم بروکلی و کلم 
پیچ در کاهش خطر بعضی سرطان های خاص 

موثر هستند.
همچنین این رژیم غذایی حاوی گوشت 
بدون چربی، ماهی، حبوبات، روغن زیتون 

و غلات کامل است.
چه زمانی مکمل ها سودمند هستند: بعضی 

افراد ممکن است از مصرف این مکمل ها سود ببرند:
از مکمل های  باید  دارند،  بارداری  زنانی که قصد   -

فولیک اسید استفاده کنند.
- بعضی افراد، خصوصا پس از سن 65 سالگی، به 

مکمل های ویتامین D نیاز دارند.
- افراد گیاهخوار به ویتامین B12 بیشتری نیاز دارند.
اگر فکر می کنید نیاز به مصرف مکمل دارید، با پزشک 
خود مشورت کنید. همچنین پزشک ممکن است به شما 
به  آنکه مبتلا  به علت  توصیه کند مکمل مصرف کنید، 

بیماری خاصی هستید.
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چیزهاییکهاحتمالادرموردمکملهانمیدانید
باکتریروده،ابزاری
برایدرماناختلالات

روانی

خبــر

دانشمندان دریافته اند که باکتری روده 
می تواند با اندکی تغییر و دستکاری به 
عنوان یک ابزار درمانی برای بیمارانی که 
از اختلالات روانی رنج می برند، به کار 
گرفته شود. محققان به تازگی توانسته اند 
این  از  برخی  تعداد  در  را  تعادل  عدم 
باکتری ها با بعضی از شرایط روانی نظیر 
افسردگی، اختلالات اضطراب، اوتیسم، 
وسواسی-اجباری،  اختلال  شیزوفرنی، 
و... روان رنجوری  اجتماعی،  اضطراب 
مرتبط سازند. اکنون آنها در پی دست یابی 
به راه هایی هستند تا از طریق آن بتوان با 
دستکاری میکروب های روده بیماری های 
یاد شده را درمان کرد. این تحقیقات حاکی 
از این است که اصلاح باکتری های روده و 
احشا در افراد بیمار ممکن است شرایط 
روانی حاصله را آرام تر کرده و همچنین 
منجر به درمان بیماری های مهاجم به میلین 
)Myelin( بدن انسان نیز بشوند. میلین 
اطراف  موجب تشکیل لایه محافظ در 
اکسون های سلول های عصبی می شود که 
سرعت پالس های الکتریکی ارسالی سلول 
را افزایش می دهد. زمانی که پوشش یاد 
شده تخریب شود، ارتباطات عصبی نیز 
آسیب می بیند و در نتیجه بیماری های روانی 

خاصی در فرد بروز پیدا می کنند. 
در  گرفته  انجام  مطالعات  براساس 
این تحقیق، زمانی که باکتری های روده 
موش های افسرده به موش های سالم انتقال 
پیدا کرد، در پوشش میلین مغز موش های 
سالم نیز تغییراتی ایجاد شد. سپس این 
موش ها از خود رفتارهای اجتماع گریزانه 
از  یکی  نیز  امر  همین  که  دادند  نشان 

ویژگی های اصلی افسردگی است.
این دانشمندان در ادامه اعلام کردند که 
یافته های آنها ممکن است در درمان بیماری 

ام. اس. نیز موثر باشد.
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محققان در آخرین بررسی های خود به این نتیجه رسیده اند که نوشیدن الکل و 
خوردن گوشت های فرآوری شده  و داشتن اضافه وزن، خطر ابتلا به سرطان معده 
را افزایش می دهد. محققان در این بررسی، به طور نظام مندی، داده های مربوط به 

سرطان معده را جمع آوری و آنالیز کردند.
در سال 2012، در سراسر دنیا 952 هزار مورد سرطان معده گزارش شده که 7 
درصد از کل موارد جدید سرطان را تشکیل می دهد. این سرطان سومین دلیل شایع 
مرگ در اثر سرطان است. این نوع سرطان مردها را دو برابر زنان درگیر می کند و 
بیشتر در افراد مسن دیده می شود. عوامل زیادی در بروز این بیماری دخیل دانسته 
شده اند، اما محققان در این مطالعه، تاثیر فاکتورهای خاص سبک زندگی را بر خطر 

ابتلا به سرطان معده درنظر گرفتند. آنها شواهد قوی ای را پیدا کردند 
که بعضی مواد خاص خطر سرطان معده را بیشتر می کند، خصوصا، 
1( نوشیدن 3 نوع یا بیشتر از نوشیدنی های الکلی در روز یا بیشتر 
از 1/5 اونس الکل خالص، 2( خوردن غذاهایی که برای نگهداری 
آنها، نمک اضافه شده است، 3( مصرف گوشت های فرآوری شده 
با دود، پختن، نمک زدن، یا افزودن مواد نگهدارنده، مانند ژامبون، 
بیکن، گوشت ادویه زده و دودی شده و کالباس، هات داگ و 
برخی از سوسیس های دیگر. این یافته ها پیشنهاد می کنند اگر 
فردی روزانه دو نوار از این محصولات را مصرف کند، یا در 

حدود 1/8 اونس از گوشت های فرآوری شده، خطر 
ابتلا به سرطان معده تا 18 درصد بیشتر می شود.

شواهد قوی ای نیز وجود دارند که افرادی با 
اضافه وزن یا چاق براساس طبقه بندی شاخص 
توده بدنی، با خطر بیشتر سرطان معده روبه رو 
شاخص  این  از  واحد   5 هر  ازای  به  هستند. 
که بیشتر از حد طبیعی باشد، خطر ابتلا تا 23 
درصد افزایش می یابد. امروزه با اطمینان می توانیم 
با 11 نوع سرطان  ادعا کنیم، چربی اضافه بدن 

همراه است.
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ارتباطالکلوگوشتفراوریشدهباسرطانمعده

تــازه ها

باعث صدمات  قند خون می توانند  بالای مزمن  سطوح 
طولانی مدت عروق خونی، اعصاب و ارگان های تمام بدن 
شوند. در این صورت، وضعیت های دیگری مانند بیماری 
کلیوی، از دست دادن بینایی، سکته مغزی، بیماری قلبی عروقی 
و مشکلات گردش خون در اندام تحتانی شوند. صدمات 
ناشی از سطح بالای قند خون، تجمعی است و ممکن است 
از زمانی شروع شود که فرد از بیمار بودن خودش اطلاعی 
ندارد. هرچه زودتر این بیماری تشخیص داده درمان شود، 
شانس بیشتری برای به حداقل رساندن عوارض طولانی مدت 

خواهند داشت.
انواع دیابت

 دیابت نوع 1: علت اصلی آن نامشخص است. تصور 
می شود در درجه اول یک بیماری خود ایمنی که باعث تخریب 
سلول های بتای تولید کننده انسولین می شود، باعث بروز این 
این نوع دیابت می تواند در هر سنی رخ  بیماری می شود. 
دهد اما اغلب در کودکان و بزرگسالان جوان دیده می شود.
 دیابت نوع 2: نوع شایع دیابت است که با مقاومت به 
انسولین و تولید ناکافی انسولین برای غلبه بر این مقاومت 
مرتبط است. این نوع دیابت اغلب در افراد میان سال و مسن 
با اضافه وزن رخ می دهد. با افزایش چاقی در میان کودکان و 
نوجوانان، این وضعیت در حال شیوع در سنین جوان تر است.
 دیابت بارداری: این نوع دیابت در دوره بارداری رخ 
داده و هم مادر و هم رشد جنین را تحت تاثیر قرار می دهد. 

که به طور معمول در اواخر دوره بارداری بروز می کند.
 وضعیت پیش دیابت: سطح قند خون بالاتر از حد 
طبیعی است، اما دیابت نامیده نمی شود. افراد مبتلا به این 

وضعیت در معرض خطر ابتلا به دیابت هستند.
 دیگر موارد: هر وضعیتی که به پانکراس صدمه بزند 
یا تولید یا مصرف انسولین را تحت تاثیر قرار دهد، می تواند 

علت بروز دیابت باشد.
با  نشانه ها: علایم و نشانه های دیابت، مرتبط  علایم و 
سطح قند خون )بالا یا پائین( و عوارض مرتبط با آن است. 
دیابت نوع 1 اغلب با علایم شدید حاد تشخیص داده می شود 
که نیاز به بستری شدن بیمار اجتناب ناپذیر است. وضعیت 
پیش از دیابت، دیابت بارداری و دیابت نوع 2 زودهنگام، 

اغلب علامت یا نشانه ای ندارند.
علایم و نشانه ها

 علایم و نشانه های دیابت نوع 1 و 2 که همراه با سطح 
ادرار،  افزایش  تشنگی،  از:  عبارتند  باشد،  خون  قند  بالای 
افزایش اشتها )با دیابت نوع 1، کاهش وزن هم دیده می شود(، 
خستگی، تهوع، استفراغ و درد شکم )خصوصا در کودکان(، 
تاری دید، بهبود آهسته زخم ها یا عفونت ها، بی حسی، سوزن 
سوزن شدن و درد در پا )نوروپاتی(، اختلال نعوظ در مردان، 
و کاهش  تند )حاد(  تنفس  زنان،  در  قاعدگی  دوره  فقدان 

هوشیاری و کما )حاد(.
 علائم کاهش قند خون قریب الوقوع: کاهش قند خون 
موقتی در افراد دیابتی می تواند در اثر تزریق تصادفی مقادیر 
زیاد انسولین، نخوردن کافی غذا یا انتظار طولانی مدت برای 
غذا خوردن و انجام ورزش های سخت ایجاد شود. البته گاهی 
دیده  شکننده  دیابت  با  هم  خون  گلوکز  سطح  در  نوسان 
می شود. این وضعیت باید در اولین فرصت درمان شود، زیرا 
به سرعت منجر به بیهوشی بیمار می شود. علایم و نشانه ها 
 عبارتند از: گرسنگی شدید ناگهانی، سردرد، اضطراب و گیجی، 

عرق کردن، لرزش و ضعف، دوبینی، تشنج ها و کوما.
 labtestsonline.org :منبع
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